VOTO DEL SEÑOR MINISTRO DOCTOR DON RICARDO LUIS
LORENZETTI

Considerando:

1°) Que la Sala D de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo
Civil revocó, por mayoría, la sentencia de primera instancia y condenó a
“Starbucks Coffee Argentina SRL” a abonar la suma de pesos ciento doce mil
cuatrocientos cuarenta y nueve ($ 112.449), más intereses, por los daños y
perjuicios derivados del robo a mano armada sufrido por el actor en el interior
del local de la demandada.

A tal efecto, el tribunal se refirió al sistema legal aplicable al caso
para ponderar si el hecho delictivo perpetrado puede tener el alcance del “caso